ПРОТОКОЛ (ОТЧЕТ) № 28

рассмотрения и оценке предложений заинтересованных лиц по проекту внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы

г. Балахна                                                                        «31» октября 2018 года
На заседании присутствовали:

Председатель комиссии:

Левкович А.Н. – Вр.и.п. главы местного самоуправления Балахнинского  муниципального района Нижегородской области
Заместитель председателя общественной комиссии:

Платонов А.В.
- и.о. заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ

Секретарь общественной комиссии:

	Бочкова О.Е.
	- Ведущий экономист муниципального казенного учреждения «Департамент жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства» муниципального образования «Балахнинский муниципальный район Нижегородской области» (далее – МКУ «Департамент ЖКХ и КС» МО «БМР НО»)

Члены общественной комиссии:

	Волошина Е.В.
	- Начальник управления по обеспечению жизнидеятельности района администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области

	Власова Ю.В.
	- Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области

	Назаров В.А.
	- Депутат городской Думы города Балахны

	Русов М.А.
	- Начальник отдела благоустройства транспорта и связи МКУ «Департамент ЖКХ и КС» МО «БМР НО»

	Ширяева М.В.
	- Председатель балахнинской городской организация нижегородской областной организации имени Александра Невского общероссийской общественной организации "всероссийское общество инвалидов" (Балахнинская организация НООООО ВОИ)

	Гаранин И.Н.
	- Председатель Общественной организации Балахнинского района Нижегородской области «Участники боевых действий»

На заседании присутствует 9 членов общественной комиссии, что составляет 69,23 % от утвержденного численного состава. Кворум имеется.

Обсуждали:

- подведение итогов общественного обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы».
Слушали:

Бочкову О.Е.:

На заседании общественной комиссии для организации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы» (далее – Общественная комиссия) № 27 от 13.09.2018 был согласован срок общественного обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы» с 14.09.2018 по 13.10.2018 года.

На основании принятого решения Общественной комиссии, в соответствии с положением по проведению общественного обсуждения проекта муниципальной программы (проекта внесения изменений в муниципальную программу) «Формирование современной  городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы», утвержденным постановлением администрации Балахнинского муниципального района от 24.11.2017 № 1601 (в редакции от 06.09.2018 № 1799) (далее – Положение), на сайте Балахнинского муниципального района было размещено извещение о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы (проекта внесения изменений в муниципальную программу) «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы» (далее – извещение).

В срок, указанный в извещении в адрес администрации Балахнинского муниципального района поступило 7 предложений об участии в отборе дворовых территорий для формирования (актуализации) адресного перечня с целью включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы» (далее – Предложения).
В администрацию Балахнинского муниципального района поступили следующие Предложения по Проекту программы:

	№ предложения
	ФИО лица/ наименование организации, индивидуального предпринимателя, внесшего предложение
	Содержание предложения

	1
	ООО «УК Дом – Сервис»
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 11 по ул. Некрасова,   г. Балахна

	2
	ООО «УК Дом – Сервис»
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 12 по ул. Свердлова,   г. Балахна

	3
	ООО «УК Дом – Сервис»
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 68 по ул. Ленина,        г. Балахна

	4
	ФЛ - Рузанкина Н.В.
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 82 по                           ул. Дзержинского, г. Балахна

	5
	ТСЖ № 17 в лице председателя Митрофанова А.В.
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 6А по ул. Мазурова,    г. Балахна

	6
	ТСЖ № 10 в лице председателя правления Малышевой С.В.
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 8 по                             ул. Коммунистическая,             г. Балахна

	7
	ТСЖ № в лице председателя правления Сбитневой Н.Н.
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 8А по ул. Кирова,        г. Балахна

Предложения по дворовым территориям поступили в установленные сроки по утвержденной форме. Все предложения подкреплены решениями собственников помещений многоквартирных домов, оформленные протоколами общего собрания. В протоколах отражены конкретные виды работ по благоустройству, исходя из минимального и дополнительного перечней работ. В отношении дополнительных видов работ по всем Предложениям по дворовым территориям принято решение о софинансировании собственниками данных работ в размере 20% от общей стоимости.

В Предложениях отражены следующие виды работ по благоустройству дворовых территорий:

	№ п/п
	Адрес дворовой территории (адреса многоквартирных домов, образующих дворовую территорию)
	Планируемая площадь под благоустройство, кв.м.
	Наименование (виды) работ по благоустройству

	1
	г. Балахна, ул. Некрасова, д. 11
	970,2
	ремонт дворовых проездов, установка скамеек, установка урн

	2
	г. Балахна, ул. Свердлова, д. 12
	2 014,0
	ремонт дворовых проездов

	3
	г. Балахна, ул. Ленина, д. 68
	3 109,0
	ремонт дворовых проездов, установка скамеек, установка урн, обеспечение освещения дворовой территории

	4
	г. Балахна, ул. Дзержинского, д. 82
	4 887,9
	ремонт дворовых проездов

	5
	г. Балахна, ул. Мазурова, д. 6А
	1 817,0
	ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий,  установку скамеек, оборудование детской площадки, обустройство парковки для автомобилей на дворовой территории

	6
	г. Балахна, ул. Коммунистическая, д. 8
	3 225,0
	ремонт дворовых проездов,  обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, установка ограждения газонов, обустройство парковки для автомобилей на дворовой территории, озеленение дворовой территории

	7
	г. Балахна, ул. Кирова, д. 8А
	450,0
	ремонт дворовых проездов, установка скамеек, установка ограждения газонов

Предлагаю принять все поступившие Предложения по дворовым территориям.

Результаты рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории города Балахны в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы»:

По результатам рассмотрения предложений приняты следующие решения:

	№ Предложения
	Информация о принятии/отклонении предложения
	Причины отклонения предложения

	1
	Принять
	--------

	2
	Принять
	--------

	3
	Принять
	--------

	4
	Принять
	--------

	5
	Принять
	--------

	6
	Принять
	--------

	7
	Принять
	--------

Голосовали:

Итоги голосования: За – 9; Воздержались - 0;  Против – 0.

Результаты оценки принятых предложений:

	№ предложения
	Количество набранных баллов
	Присвоенный порядковый номер

	1
	70
	6

	2
	80
	5

	3
	70
	7

	4
	80
	4

	5
	85
	3

	6
	115
	1

	7
	110
	2

Рекомендовать администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области актуализировать Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы», в части включения благоустройства  дворовых территории указанных многоквартирных домов на 2019 год.
Голосовали:

Итоги голосования: За – 9; Воздержались - 0;  Против – 0.
Согласно протоколу заседания Общественной комиссии от 27.03.2018      № 22 в Муниципальную программу на 2019 год включено благоустройство 31 дворовой территории.

Согласно п. 3.8. Положения уполномоченное лицо вправе внести изменения в предложение об участие в отборе не позднее дня окончания срока подачи предложений.
Руководствуясь указанной нормой Положения в сроки, указанные в извещении в адрес администрации Балахнинского муниципального района поступили уточнения по видам работ, в отношении дворовых территорий, включенных в Муниципальную программу на 2019 год, а именно дополнительно включены работы по обеспечению освещения дворовой территории по следующим адресам:

- г. Балахна, ул. Пушкина, д. 69;

- г. Балахна, ул. Энгельса, д. 78;

- г. Балахна, ул. Энгельса, д. 80;

- г. Балахна, ул. Некрасова, д. 13А.

С учетом дополнительного вида работ планируется выполнение следующих мероприятий по благоустройству:

	№ п/п
	Адрес дворовой территории (адреса многоквартирных домов, образующих дворовую территорию)
	Планируемая площадь под благоустройство, кв.м.
	Наименование (виды) работ по благоустройству

	1
	г. Балахна, ул. Пушкина, д. 69
	557,2
	ремонт дворового проезда, установка скамеек, установка урн для мусора, обеспечение освещения дворовых территорий, оборудование детской площадки, установка ограждения газонов

	2
	г. Балахна, ул. Энгельса, д. 78
	2 052,0
	ремонт дворового проезда, установка скамеек, установка урн для мусора, обеспечение освещения дворовых территорий

	3
	г. Балахна, ул. Энгельса, д. 80
	762,3
	ремонт дворового проезда, установка скамеек, установка урн для мусора, обеспечение освещения дворовых территорий

	4
	г. Балахна, ул. Некрасова, д. 13А
	1 604,0
	ремонт дворового проезда, установка скамеек, установка урн для мусора, обеспечение освещения дворовых территорий

Указанные дополнения подкреплены соответствующими решениями собственников помещений указанных многоквартирных домов. Необходимость проведения работ по обеспечению освещения дворовой территории подтверждена при комиссионном обследовании дворовых территорий и отражена в акте обследования дворовой территории многоквартирных домов.

В отношении иных дворовых территорий, включенных в Муниципальную программу на 2019 год уточнений и изменений в Предложения не поступало.

Предлагаю учесть указанные уточнения по видам работ, в отношении дворовых территорий, включенных в Муниципальную программу на 2019 год при актуализации Муниципальной программы.
Голосовали:

Итоги голосования: За – 9; Воздержались - 0;  Против – 0.

Согласно протоколу заседания Общественной комиссии от 27.03.2018      № 22 в Муниципальную программу включены все общественные территории, вынесенные на открытое голосование и определена очередность их благоустройства в соответствии с рейтингом, определенным по результатам открытого голосования, а именно:

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Срок выполнения работ по благоустройству, год

	1
	Волжский сквер
	2018

	2
	Набережная р. Волга
	2019

	3
	Лесная опушка мкр. Правдинск
	2020

	4
	Центральная часть ул. Дзержинского
	2021

В срок, указанный в извещении Предложений по общественным территориям в адрес администрации Балахнинского муниципального района не поступало.

Предлагаю оставить Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы» без изменения.
Голосовали:

Итоги голосования: За – 9; Воздержались - 0;  Против – 0.
Итоги голосования:
- рекомендовать администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области актуализировать Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы», в части включения благоустройства  дворовых территории указанных многоквартирных домов на 2019 год;

- учесть уточнения по видам работ, в отношении дворовых территорий, включенных в Муниципальную программу на 2019 год при актуализации Муниципальной программы;
- оставить Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы» без изменения.
	Председатель комиссии:
	Левкович А.Н.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Заместитель председателя комиссии:
	Платонов А.В.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Члены комиссии:
	Бочкова О.Е.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Волошина Е.В.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Власова Ю.В.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Русов М.А.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Назаров В.А.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Гаранин И.Н.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Ширяева М.В.

	(ф.и.о.)

	(подпись)